



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๕๒๙,๘๐๐.-บาท (ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ [www.Tumbonlahan.go.th](http://www.Tumbonlahan.go.th) และเว็บกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นางสาวบานเย็น พรหมเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๙,๔๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :-ปริมาณงาน สายที่ ๑ : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๗ ท่อน  
พร้อมบ่อพัก ๑๒ จุด และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย  
๑.๐๐ เมตร ยาวรวมบ่อพัก ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๗ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก คสล.)  
สายที่ ๒ : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร  
จำนวน ๑๑๒ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๑ จุด และเสริมไหล่ทางคอนกรีต  
เสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวมบ่อพัก ๑๒๓ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒ ตารางเมตร  
(หักพื้นที่บ่อพัก คสล.)  
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๕๒๙,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒ ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร โสมจัตุรัส ..... ตำแหน่ง ปลัด อบต. .... ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ..... กรรมการ

๖.๓ นางสาวอุทัย สีมาวงษ์ ..... ตำแหน่ง ครู ..... กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด  
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

**เรื่องเดิม** ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๑๘๗ /๖๐ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามงบประมาณจ่ายขาด รอบ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๕๒๙,๘๐๐ บาท นั้น

**ข้อเท็จจริง** คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางได้ประชุมรับทราบที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จากการสืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียงแล้ว

**ข้อพิจารณา** เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๕๒๙,๘๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายชวิรพงษ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวอุทัย สิมาวงษ์)

/ความเห็นปกติ ๖

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- นินดาอรุณี

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๓๐ มิ.ย. 2560


**เอกสารกำหนดราคากลาง**

โครงการวางท่อระบายน้ำชุมชนบ่อพักและเขื่อนในท่าทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	404,456.65	1.3074	528,786.62	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 6 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			531,787	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			531,700	
	คำอธิบาย (ถ้าแนบสามหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				


ขนาดเขียนเมื่อตอนน ตร.ม.  
 เซลล์ราคาประมาณการ บาท/ตร.ม.

**คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง**

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายวิรงษ์ วงศ์กัม) นายช่างโยธา

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นางสาวสุทัย สีมวงษ์) ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 (นายนิกร โสมจิตร์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ  
 (นางสาวبانเย็น พรหมภักดิ์) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 3 0 ๕-๕ 2560.


เอกสารกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ: โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้งบริเวณถนนหน้าวัดบ้านหนองบัว ตำบลหนองบัวรัตนบุรี จังหวัดบุรีรัมย์  
 สถานะ: งบลงทุน งบดำเนินงาน งบอุดหนุน งบอุดหนุน  
 ราคาทั้งสิ้น 25.81 บาท/เมตร

เมื่อวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๑

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางท่อ - บล็อก ขนาด 1	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานขุดเปิดท่อขนาด 1:3.5	6.70	ตร.ม.	1,637.00	10,967.90	306.00	2,050.20	13,018.10	
3	บล็อก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	12.00	ซ.ก.	2,600.00	31,440.00	-	-	31,440.00	
4	ผ้ารองเปิดท่อขนาด 0.90 x 0.45 เมตร	24.00	ผ.	575.00	13,800.00	-	-	13,800.00	
5	ท่อ ส.บ. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	117.00	ท.ม.	532.00	62,244.00	345.00	40,365.00	102,609.00	
เสริมในช่องวางท่อเปิดท่อขนาด 134 เมตร ทบ 0.10 เมตร ทึบที่พื้นดินไม่น้อยกว่า 117 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก ส.บ.)									
1	งานรับน้ำทิ้ง	122.00	ตร.ม.	-	-	2.00	244.00	244.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.30	1,853.00	33,897.60	306.00	5,599.80	39,497.40		
3	เหล็กเสริมวาง wire mesh 4 มม.	122.00	ตร.ม.	25.00	3,050.00	5.00	610.00	3,660.00	
4	ทรายรองพื้น	6.70	ตร.ม.	250.00	1,675.00	34.00	227.80	1,902.80	
5	ไม้แบบ	6.70	ตร.ม.	261.00	1,748.70	133.00	891.10	2,639.80	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								208,805.10	

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วที่ขอปรับราคาให้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  (นายวิฑูรย์ วงศ์แก้ว)  
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ  (นางสาวสุวิมล สีแกงง)  
 ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ  (นายนิกร โนนสุวิทย์)  
 ปฎิบัติราชการบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  (นางสาวนงนิจ พรมแก้ว)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล


3 0 มิ.ย. ๒๕๖๑

เอกสารกำหนดราคาช่าง

ชื่อโครงการ: โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้งและบำบัดน้ำเสียจากชุมชนในพื้นที่ 15  
 หนองบัวลำภู ตำบลหนองทราย หนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู  
 ราคาเริ่มต้น 25.81 บาท/ลิตร  
 เนื้อที่ 15 ตารางวา จำนวนผู้ซื้อ จำนวนผู้ซื้อ จำนวนผู้ซื้อ  
 เนื้อที่ 15 ตารางวา จำนวนผู้ซื้อ จำนวนผู้ซื้อ จำนวนผู้ซื้อ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุค่าแรง รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางท่อ - บ่อพัก สายที่ 2	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานติดตั้ง ล็อกน้ำ 1.00 เมตร	6.15	ตร.ม.	1,637.00	10,067.55	306.00	1,881.90	11,949.45	
3	บ่อพัก ขนาด 1:3:5	11.00	พ.อ.	2,620.00	28,820.00	-	-	28,820.00	
4	บ่อพัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	22.00	พ.อ.	575.00	12,650.00	-	-	12,650.00	
5	ท่อ สส. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	112.00	พ.ม.	532.00	59,584.00	345.00	38,640.00	98,224.00	
เสริมโอบีตามขอบบ่อพักเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร หารรวมบ่อพัก 123 บ่อพัก ทน 0.10 เมตร หรือใช้พื้นที่บ่อพัก 112 ตารางเมตร (ใช้พื้นที่บ่อพัก คมส.)									
1	งานรับพื้นที่	112.00	ตร.ม.	-	-	2.00	224.00	224.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.80	ตร.ม.	1,852.00	31,113.60	306.00	5,140.80	36,254.40	
3	เหล็กเสริมวง พวง mesh 4 มม.	112.00	ตร.ม.	25.00	2,800.00	5.00	560.00	3,360.00	
4	ทรายรองพื้น	6.15	ตร.ม.	250.00	1,537.50	34.00	209.10	1,746.60	
5	โอบีปูน	6.15	ตร.ม.	261.00	1,605.15	133.00	817.95	2,423.10	
รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน								196,651.55	

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ราคาเป็นราคาตลาด

ลงชื่อ  (นายวิฑูรย์ วงศ์แก้ว)  
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ  (นางสาวสุวิทย์ สิมารักษ์)  
 ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ  (นายฉัตร โสมดี)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทราย

ลงชื่อ  (นายสมานเย็น พรมแก้ว)  
 นายช่างโยธา

30 ต.ค. 2564

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกหนองหวาย หมู่ที่ 15 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด  
โครงการขุดสระระบายน้ำเพื่อป้องกันและเสริมไหลหลากตอนบริเวณเขื่อนลัด หมู่ที่ 15  
ประมาณราคางานก่อสร้างแบบ ปร.4 จำนวน 2 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	402,966.79	1.3074	526,837.47	
2	ประมาณงานทาง				
3	ประมาณงานชลประทาน				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			529,837	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			529,800	
	ค่าจัดการ (หักเงินสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓๖.๓

เนื้อที่ราคาประมาณการ

๒๗๗/๓๓

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัมภัง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจตุรพัก)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุป-

เจ้าหน้าที่

(นางสุดา คังกัมภัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายทองศักดิ์ วัฒนาส่วนตำบลสะพาน

(นายสารภานเย็น พงษ์ภักดิ์)



ประเภทงานก่อสร้าง โดยตารางประมาณค่าที่ระบุไว้เป็นค่าประมาณสำหรับงานทั่วไปที่ไม่ใช่ลักษณะพิเศษ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักเลขที่ 15 ตำบลบางพลีใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภทไม้ ไม้ท่อนกลม ขนาด 1 นิ้ว ไม้ท่อนกลม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมกัน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมกัน	
1	งานช่างก่อ - ปูนซีเมนต์ 1	80.40	ตร.ม.	-	-	17.81	1,415.84	1,415.84		
2	งานช่างตีเหล็ก 1:3:5	6.70	ตร.ม.	1,600.00	10,720.00	306.00	2,050.20	12,770.20		
3	ปูนซีเมนต์ 0.80 x 1.00 ม.	12.00	คิว	2,384.05	28,608.64	-	-	28,608.64		
4	ไม้ท่อนกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 x 0.45 เมตร	24.00	ฟุต	640.47	15,371.22	-	-	15,371.22		
5	ไม้ท่อนกลม Ø 0.80 x 1.00 เมตร	117.00	ท่อน	518.00	60,606.00	345.00	40,365.00	100,971.00		
เสร็จไม้ท่อนกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร ตารางเมตร 134 เมตร พม่า 0.10 เมตร หรือคิดเป็นไม้ท่อนกลม 117 ตารางเมตร (ใช้กับไม้ท่อนกลม)										
1	งานรับคาน้ำ	122.00	ตร.ม.	-	-	2.00	244.00	244.00	244.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.30	ตร.ม.	1,890.00	34,038.00	306.00	5,998.80	39,637.80		
3	เหล็กโครงสร้าง wire mesh 4 มม.	122.00	ตร.ม.	31.00	3,782.00	5.00	610.00	4,392.00		
4	ทรายละเอียด	6.70	ตร.ม.	320.00	2,144.00	34.00	227.80	2,371.80		
5	ไม้แบบ	6.70	ตร.ม.	280.00	1,876.00	60.00	402.00	2,278.00		นายอุดม คงแก้ว
6	งานผูกคาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	ตร.ม.	-	-	200.00	-	-	-	ผู้ควบคุมการก่อสร้าง
รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน									208,060.50	

ผ่านบัญชี

ตรวจ (ลงชื่อ) ..... นายสมชาย ..... ไม้ท่อนกลม ..... นายอุดม คงแก้ว (นายช่างควบคุมการก่อสร้าง)  
 (นายสมชาย คงแก้ว) (นายช่างควบคุมการก่อสร้าง) (นายช่างควบคุมการก่อสร้าง)

ประมาณราคาต่อตารางเมตร โดยตารางประมาณนี้ใช้เป็นค่าประมาณเท่านั้น ไม่สามารถระบุเป็นค่าแน่นอนได้ ยกเว้นกรณีที่มีข้อสงสัยหรือต้องการรายละเอียดเพิ่มเติม กรุณาติดต่อฝ่ายขายหรือฝ่ายเทคนิค โทร. 0-2559-8555 หรือ e-mail: [sales@nitropdf.com](mailto:sales@nitropdf.com)

หน้า 4 ของ 4 หน้า

ลำดับ ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าติดตั้ง/ค่าขนส่ง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	รวม	รวม		
<b>งานฝ้าเพดาน - ปูนยิปซัม สเปค 2</b>											
1	งานยิปซัม ลึบเงา 1.00 เมตร	73.80	ตร.ม.	-	-	17.61	1,289.62	-	-	1,289.62	
2	งานยิปซัมยิบตา 1:3:5	6.15	ตร.ม.	1,600.00	9,840.00	306.00	1,881.90	-	-	11,721.90	
3	ปูนยิปซัมหนา 0.60 x 1.00 ม.	11.00	ก.ก.	2,394.05	26,224.59	-	-	-	-	26,224.59	
4	ฝ้ายิปซัมยิบตา 0.90 x 0.45 เมตร	22.00	ฝ้า	640.47	14,090.28	-	-	-	-	14,090.28	
5	ฝ้า ยิปซั่ม 0.60 x 1.00 เมตร	112.00	ตร.ม.	518.00	58,016.00	345.00	38,640.00	-	-	96,656.00	
<b>งบประเมินค่าวัสดุและค่าแรงงานติดตั้ง งานฝ้าเพดาน ยิปซัมยิบตา 125 เมตร ขนาด 0.10 เมตร</b>											
<b>งบประเมินค่าวัสดุและค่าแรงงานติดตั้ง งานฝ้าเพดาน ยิปซัมยิบตา 112 ตารางเมตร (ยกเว้นปูนยิปซัม)</b>											
1	งานยิปซัมยิบตา	112.00	ตร.ม.	-	-	2.00	224.00	-	-	224.00	<b>ค่าหน้าลูกคี่</b>
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.80	ตร.ม.	1,890.00	31,248.00	306.00	5,140.80	-	-	36,388.80	
3	เหล็กโครงสร้าง ยิปซั่ม mesh 4 มม.	112.00	ตร.ม.	31.00	3,472.00	5.00	560.00	-	-	4,032.00	
4	ทรายธรรมชาติ	6.15	ตร.ม.	320.00	1,968.00	34.00	208.10	-	-	2,177.10	หมายเหตุ คอนกรีต
5	ไม้แบบ	6.15	ตร.ม.	280.00	1,722.00	60.00	369.00	-	-	2,091.00	ผู้ชำนาญการก่อสร้าง
6	งานปูนยิปซัมยิบตา	-	ตร.ม.	-	-	200.00	-	-	-	-	
<b>รวมค่าวัสดุ: ค่าแรงงาน</b>										194,905.29	

สำรวจ (ลงชื่อ)..... พงศ์วัฒน์..... พงศ์วัฒน์..... บริษัท อเนกพัฒนา จำกัด (ลงชื่อ)..... (นางสาวมาลิน พงศ์วัฒน์)  
 (นางอุบล ศรีภักดิ์) (นายวีระ ไชยสิทธิ์)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๙๗ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ  
พร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้  
๕๒๙,๘๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐  
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา  
เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๗  
ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- |  |               |
|--|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต.               | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอิทธิพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวอุทัย สิมาวงษ์ ตำแหน่ง ครู                  | กรรมการ       |

**ให้มีหน้าที่ดังนี้**

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
  ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมย์กิติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน